1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.30
520
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.10.2013
№

520

	Об утверждении паспорта муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы.

2. Отделу сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района во взаимодействии  со структурными подразделениями в срок до 01.01.2014 разработать и обеспечить утверждение муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Молотков С.Л.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 30.10.2013  № 520
ПРОГРАММА

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел сельского хозяйства и экологии администрация Красноармейского района Чувашской Республики

	Соисполнители муниципальной программы
	- отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района;

 - Администрации сельских поселений Красноармейского района;

- Предприятия АПК района

	Участники муниципальной программы
	- отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района;

 -Администрации сельских поселений Красноармейского района;

	Структура муниципальной программы:

	подпрограммы
	    «Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса Красноармейского района Чувашской Республики»;

    «Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского района Чувашской Республики»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	    «Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса Красноармейского района Чувашской Республики»;

    «Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского района Чувашской Республики»

	Цели муниципальной программы
	 повышение эффективности агропромышленного комплекса;

обеспечение продовольственной безопасности республики по основным продуктам питания;

повышение конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной продукции, создание благоприятной среды для развития и эффективного взаимодействия субъектов предпринимательства;

устойчивое развитие сельских территорий

повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельских территорий  Красноармейского района;

	Задачи муниципальной программы
	стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции и производства пищевых продуктов;

поддержка развития инфраструктуры агропродовольственного рынка;

повышение эффективности регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях Красноармейского района;

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	увеличение производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах): в 2020 году по отношению к 2013 году на 31,4 процента, повышение рентабельности сельскохозяйственных организаций до 15 процентов (с учетом субсидий); доведение соотношения уровней заработной платы в сельском хозяйстве и в среднем по экономике Чувашской Республики до 59,0 процентов
ввод в действие объектов социальной сферы:

· 1 дошкольное образовательное учреждение;

· 4 фельдшерско-акушерских пункта;

· 1 плоскостное спортивное сооружение  общей площадью 20 000 кв. м;

· 3 учреждения культурно-досугового типа на 750 посадочных мест

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	С 2014 по 2020 годы

	Объем средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Планируемый объем финансирования Программы составляет 48,404 млн. руб., и них средства:

     районного бюджета – 0,830 млн. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,110 млн. руб.;

в 2015 году – 0,110 млн. руб.;

в 2016 году – 0,110 млн. руб.;

в 2017 году – 0,125 млн. руб.;

в 2018 году – 0,125 млн. руб.;

в 2019 году – 0,125 млн. руб.;

в 2020 году – 0,125 млн. руб.

   бюджет сельских поселений – 47,574 млн. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,477 млн. руб.;

в 2015 году – 0,477 млн. руб.;

в 2016 году – 0,532 млн. руб.;

в 2017 году – 13,133 млн. руб.;

в 2018 году – 8,532 млн. руб.;

в 2019 году – 13,569 млн. руб.;

в 2020 году – 10,854 млн. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	увеличение производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2020 году по отношению к 2013 году на 31,4 процента, повышение рентабельности сельскохозяйственных организаций до 15 процентов (с учетом субсидий); доведение соотношения уровней заработной платы в сельском хозяйстве и в среднем по экономике Чувашской Республики до 59,0 процентов;  стабилизация численности сельского населения, повышение уровня занятости и самозанятости сельского населения

\\KRARM-SRV\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\515.doc
PAGE